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جایگاه ایران در تغییر فضای روابط روسیه و آمریکا
سیداحمد حسینی

جایگاه حق برخورداری از وکیل 
شادی کشاورزی

فدراســیون روسیه کشــوری اوراسیائی است که 
سیاســت خارجی آن حالت پاندولی دارد و برحسب 
شــرایط و اقتضائات بین دو مجموعه شــرق و غرب 
حرکت می کند.  این کشور پس از فروپاشی شوروی 
دوره هایی از چرخش بین این دو را تجربه کرده است. 
ابتدا در دوره بوریس یلتسین بی محابا بطرف آمریکا و 
غرب حرکت کرد. انتظار روسیه این بود که با آغوش 
باز از او استقبال کنند اما نه تنها این امر محقق نشد 
بلکه تضعیف هر چه بیشتر این کشور در دستور کار 
قــرار گرفت که تبلور آن را در جنگ چچن و تقویت 

جریان های جدائی طلبی آن شاهد بودیم. 
پــس از ناکامی در ایــن دوره، ملــی گرایان در 
روسیه حاکم شدند که نماد آنها در شخصیت یوگنی 
پریماکف، نخســت وزیر ســابق آن کشــور متجلی 
بود. این گــروه بر خلاف دوره قبــل، بر همکاری با 
شــرق و جنوب تاکید داشــتند و آن را عامل قوت 
کشــور می دانســتند. تاکید بر روابط با چین و هند 
و نیز همکاری با کشــورهای عربی، ایران و ترکیه از 
مشخصات سیاســت خارجی آنان بود. این گروه نیز 
نتوانستند نتیجه ملموسی برای کشور بدست آورند و 
در سال 2000 با روی کار آمدن آقای ولادیمیر پوتین 

به عنوان رئیس جمهوری جدید کنار رفتند.
ویژگــی دوران پوتین در عملگرائــی و پیگیری 
همزمان روابط روســیه با غرب و کشورهای شرقی و 
آسیائی بود. این نگاه تاکید داشت که روسیه براساس 
اقتضائات رفتار می کند و کار با هر دو بخش را به طور 
همزمان پیش می برد اما جبران عقب ماندگی و قرار 
دادن کشور در مسیر توسعه ایجاب می کند که اولویت 
اصلی کشــور در روابط با غرب باشد.  در این راستا بر 
این توجه داشــتند که روسیه برای عبور از چالش ها 
و پس لرزه های ناشــی از فروپاشــی شوروی و احیاء 
جایگاه و نقش تنزل یافته کشور، به زمان نیاز دارد و تا 

آنجا که ممکن است نباید با جبهه غرب درگیرد شود.  
این امر در دستور کار کرملین قرار داشت اما پررنگ 
شــدن رقابت های ژئوپلیتیک و تلاش غربی ها برای 
گسترش نفوذ به سمت شرق و مرزهای روسیه باعث 
شد که مسکو به تدریج خود را در تنگنای ژئوپلیتیک 
احساس کند.  این وضع باعث تغییر سیاست خارجی 
روســیه در حوزه هائی مانند گرجستان، سوریه و در 
مهمتریــن تجربه آن در موضوع اوکراین شــد.  هر 
چند اقدامات جدید روسیه با مخالفت های آمریکا و 
کشورهای غربی مواجه شد اما ورود به موضوع اوکراین 
به منزله عبور از خطوط قرمز در مناسبات تلقی شده 
و تهدید امنیتی برای آنها به خصوص برای اروپا را به 
صدا درآورده است و جنگ ویرانگری بین آنها شعله ور 
شــد.   این تقابل و رویاروئی قریب به 3 ساله طرفین 
بــه طول انجامیده و این گونه تصور می شــد که راه 
حلی برای پایان این مساله متصور نیست و این بحران 
تا آینــده نامعلوم ادامه خواهد یافــت. با این وجود، 
پیــروزی دونالد ترامپ در آمریــکا از همان روزهای 
نخســت فضای حاکم بر مناسبات با روسیه را تغییر 
داد چرا که وی از همان ابتدا اعلام کرد که در جهت 
حل بحــران اوکراین حرکت خواهد کرد. گفت وگوی 
تلفنی طولانی چهارشنبه گذشته ترامپ و پوتین، یک 
سنت شــکنی و ضربه ای محکم به کشورهای اروپائی 
بود که مناسبات فیمابین و فضای گفتمانی بین آنها 
را وارد مرحله جدیدی ساخت. طبق اخبار منتشره، 
این دو در مورد مســیری برای گفت وگو در مســائل 
مختلف از جمله بحران اوکراین به توافق رســیده اند.  
در این راســتا، عربستان سعودی که به دنبال تعریف 
نقش و بازیگری در دوره پس از روی کار آمدن ترامپ 
است میزبان گفت وگوهای مقامات عالی رتبه روسیه 
و آمریکاست و به همین خاطر هیات های دیپلماتیک 
این دو کشــور وارد ریاض شده اند. مساله نکات قابل 

تامل و شگفت انگیزی نیز دارد به عنوان مثال اروپا و تا 
حدود زیادی خود اوکراین، در این گفت وگوها حضور 
ندارند و به حاشــیه رانده شده اند و روسیه نیز اعلام 
کرده است که برای دادن امتیاز )به طرف اوکراینی( 
به عربستان سعودی نمی آید. هر چند برای قضاوت در 
مورد سرانجام این مسیر گشوده شده زود است و باید 
منتظر ســیر رویدادها ماند اما تا همین جا روسیه که 
برای ورود به این شرایط آمادگی لازم را کسب کرده 
اســت را باید جزء منتفعین چرخش اوضاع و احوال 
سیاسی دانست. این کشــور موفق شده است بدون 
پیش شرط ها خود را وارد مدار گفت وگو در مورد یکی 
از چالش های مهم منطقه ای و جهانی کند. علاوه بر 
این آن گونه کــه در اخبار آمده محور گفت وگوهای 
پوتین و ترامپ تنها بر موضوع اوکراین منحصر نبوده و 
طیف متنوعی از موضوعات از جمله موضوع هسته ای 
ایران و نیز شــرایط منطقه خاورمیانه را شامل شده 
است. آنچه مربوط به ایران می شود دقت نظر در سیر 
شتابان حوادث و سیالیت اوضاع بین المللی و تکاپوی 
کشورهای اصلی و میانی برای تغییر موقعیت خود و 
ابتکار عمل است.  در چنین شرایطی، ایران عزیز که 
به لطف الهی و مجاهدت ها و جانفشانی های فرزندان 
برومند این مرز و بوم، به کشــوری مهم و اثرگذار در 
مسائل منطقه تبدیل شده است به دیپلماسی خلاقانه 
و ابتکاری در مدیریــت صحنه کنونی نیاز دارد. باید 
طراحی دقیقی انجام شود تا ضمن اطمینان بخشی 
به امکان روابط پایدار با کشورهای منطقه، شرایط را 
به ســمتی پیش ببریم که کنشگران مختلف و بعضا 
ماجراجو از محاسبات و تصورات غلط خود خارج شده 
و بدانند که بدون توجه به منافع ایران که اتفاقا صلاح 
و ثبات منطقه نیز در آن مســتتر اســت نمی توانند 
برنامه ها و سناریوهای خود را به کشورهای منطقه و 

از جمله جمهوری اسلامی ایران تحمیل کنند.

از منظــر حقوق داخلی و نیــز حقوق بین الملل 
وکیل نقش راهگشا و  بسیار سازنده ای را در جهت 
تحقق عدالت و تحکیم دادرسی عادلانه ایفا می نماید.
حق برخورداری از وکیل در فرایند رسیدگی در یک 
دعوی از حقوق بشری و اساسی برای یک دادرسی 
عادلانه محسوب می گردد. دسترسی به عدالت یک 

اصل اساسی برای حاکمیت قانون است.
در حقــوق داخلی، در اصل 35 قانون اساســي 
جمهوري اسلامي ایران مقرر شده است که در همه 
دادگاه ها طرفین حق دارند براي خود وکیل انتخاب 
کنند و اگر توانایي انتخاب وکیل را نداشــته باشند، 
بایــد براي آنها امکانات تعیین وکیل فراهم شــود. 
قانونگذار براي اشخاصي که توان پرداخت دستمزد 
وکیل را ندارند، امکان استفاده از وکیل معاضدتي را 

پیش بیني نموده است.
در عرصــه بین المللی دولت ها ملــزم به رعایت 

حقوق بشر دردستگاه های قضایی شده اند و یکی از 
شروط لازم برای دادرسی منصفانه امکان برخورداری 
متهم از وکیل در فرایند دادرسی می باشد. در حال 
حاضر این حق از زمره حقوق شــهروندی اســت و 
عدم رعایت حق مزبور نقض حقوق بشــر و حقوق 
شهروندی محســوب می گردد. حق برخورداری از 
وکیل در اســناد بین المللی حقوق بشر، در اعلامیه 
جهاني حقوق بشر و میثاق حقوق مدني و سیاسي 
و میثاق حقوق اقتصــادي و فرهنگي، اجتماعي به 
عنوان حق مسلم متهم تأکید و شناخته شده است. 
می توان مفهوم ماده ۱۱ اعلامیه جهانی حقوق بشر 
را به حق داشــتن وکیل تعمیم داد.در بند 3 ماده 
۱۴ میثاق بین المللی حقوق مدنی سیاســی مقرر 
شــده است؛ هرکس متهم به ارتکاب جرمی شود با 
تساوی کامل لااقل حق تضمین های ذیل را خواهد 
داشت؛ الف( در اسرع وقت و به تفصیل به زبانی که 

او بفهمد از نوع و علل اتهامی که به او نســبت داده 
شده مطلع می شود. ب(وقت و تسهیلات کافی برای 
تهیه دفاع و ارتباط با وکیل منتخب خود داشــته 
باشد.ج( در محاکمه حاضر شود و شخصا یا بوسیله 
وکیل منتخب خود از خود دفاع نماید و در صورتی 
که وکیل نداشته باشد حق داشتن یک وکیل به او 
اطلاع داده شود و در مواردی که مصالح دادگستری 
اقتضا نماید از طرف دادگاه راسا برای او وکیل تعیین 
شــود که در صورت عجز از پرداخــت حق الوکاله 
هزینه ای نخواهد داشــت. در دو ســند بین المللی 
مهم دیگر نیز به حق داشــتن وکیل پرداخته شده 
اســت که عبارتند از اصول بنیادین راجع به نقش 
وکلا و اســتقلال آنها معروف بــه اعلامیه »هاوانا« 
برای پیشــگیری از جرم و رفتار با مجرمین و قواعد 
و اصول مربوط به حداقل استانداردهای معروف به 

قواعد »توکیو« است.
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جدیدترین آمارها از تورم در ایران نشان می دهد

سایه سنگین قیمت ها روی سفره خانوار
سیدحسن نصرالله به غایت 

عقلانی و اهل تعامل بود

خاتمی:
وضعیت کشور خوب نیست 

موانع دولتی بر سر راه مشارکت 
مردم در جهش تولید
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معاون راهبردی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه شهید سیدحسن نصرالله فردی به 
غایــت عقلانی، منطقی و اهل تعامل بود،گفت: از ابتدای تعامل با شــهید نصرالله، 
درهرموردی ایشان راه میانه و عاقلانه را انتخاب می کرد و حمایت ایشان از برجام 
معروف شــد. به گزارش ایرنا، »محمدجواد ظریف« 5 اســفند ماه در ویژه برنامه 
تصویری »نصر ماندگار« اســتودیو ایرنا، با تسلیت شــهادت مجاهد بزرگ و سید 

مقاومت، شهید سیدحسن نصرالله ...

نایب رئیس انجمن اقتصاد ایران با اشــاره به نقش پررنــگ دولت در اقتصاد، عدم 
حضور مردم در ســرمایه گذاری و تولید را نتیجه سیاســت های نادرست و سلطه 
شرکت های دولتی و خصولتی دانست. واپسین روزهای سال ۱۴03 بهانه ای بود تا 
به سراغ ارزیابی مجموعه مدیریتی کشور رفته و با توجه به نامگذاری این سال )سال 

جهش تولید با مشارکت مردم( که در حال پایان است....

رئیس دولت اصلاحات با جمعی از اعضای حزب مجمع ایثارگران دیدار و گفت وگو 
کرد. به گزارش جماران، حجت الاســلام والمســلمین ســید محمد خاتمی در ابتدای 
ســخنان خود ضمن خوش آمدگویی به حضار، کشور و مردم را مدیون ایثار و ایثارگری 
دانست.  سید محمد خاتمی در خصوص مسئله ایثار و ایثارگری نکاتی را مطرح کرد و 
گفت: گرچه متأســفانه از همه چیز حتی مقدسات سوء استفاده می شود بخصوص اگر 

قدرت مهار نشده ای حاکم باشد...

محافظه کاران در انتخابات بوندستاگ به پیروزی رسیدند

بازتعریف هویت ژرمن ها
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